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REPUBLIKA E KOSOVHS 
REPUBLIKA KOSO VA - REPUBLIC OF KOSOVA 

GjYKATA THEMELORE NE MITROVICH 
OSNOVNI SUD MITROVICA - BASIC COURT OF MITROVICA 

C.nr.187/2012 

GJYKA TA THEMELORE NE MITROVICE, Gjyqtari Ragip Kadriu ne 
veshtjen juridike te paditeses: . nga Mitrovica te cilen e perfaqeson avo 

, kunder te paditurit: Kompania e Sigurimeve , nga 
Prishtina , te cilen e perfaqeson e autorizuarja _ sipas autorizimit , baza e 
kontestit: Kompenzim demi ,jashte seance me dt. 08.12.2017 vie kete; 

A KT GJYKIM 

REFUZOHET kerkesepadia e paditeses per shkak te heqjes dore nga 
kerkesepadia ngaj te paditures : Kompania e Sigurimeve - " nga , 
me te cilin kerkoi qe te obligohet e paditura qe ne emer te zhdemtimit per demin material 
dhe jo material paditeses ti paguaj shumen e cila do te saktesohet pas nxjerrjes se provave 
- ekspertizes dhe precizimit te bere nga paditesja. 

Secila pale i barte shpenzimet e veta te procedures kontestimore. 

Arsyetim 

Paditesja ka parashtruar padi kunder te paditures per kompenzim demi. 

I autorizuari i paditeses me parashtresen me shkrim te dt. 06.12.2017 ka terheq 
padine dhe kerkesepadine e parashtruar kunder te paditures. 

Konform nenit 149 .1 dhe 2 eshte percaktuar se : ne qoftese paditesi deri ne 
perfundimin e seances per shqyrtimin kryesor te qeshtjes , heq dore nga kerkesepadia , 
gjykata pa shqyrtim te metejme e jep aktgjykimin me te cilin e refuzon kerkesepadine dhe 
se per heqjen dore nga kerkesepadia nuk nevoitet pelqimi i pales se paditur. 



Ne nje gjendje te ketille faktike te sipercekur e konform dispozites ligjore te 
sipercekur u vendos si ne dispozitiv te ketij aktgjykimi. 

GJYKA TA THEMELORE NE MITROVICE, 

C.nr.187/2012 me dt.08.12.2017 
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KESHILLE JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi eshte e lejuar ankesa b e da fatit 
prej 15 diteve nga dita e pranimit, Gjykates se Apelit te Kosoves e permes kesa:' gjyk e. 


